
COMUNE DI ROLETTO 
Provincia di  Torino 

C.A.P. 10060 - ROLETTO  - Via Costa n. 1 - C.F. 01689990016 

----------------------- 
Tel. 0121/542128 - 0121/542872    -   FAX 0121/342470 

 

 

Provvedimento del Sindaco n.  2/2016 
 

 

OGGETTO: Convenzione di vigilanza per la disciplina delle funzioni coordinate ed associate di 

polizia municipale e polizia amministrativa locale fra i Comuni di Roletto, Frossasco e San Pietro 

Val Lemina - Nomina del responsabile del Servizio. 

 

 

IL SINDACO 
 

Dato atto che, con deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale: 

- n. 28 del 26/11/2015 del Comune di Roletto,  

- n. 30 del 28/12/2015 del Comune di Frossasco 

- n. 46 del 30/11/2015 del Comune di San Pietro Val Lemina,  

è stata formalmente approvata la Convenzione di vigilanza per la disciplina delle funzioni 

coordinate ed associate di Polizia municipale e polizia amministrativa locale fra i Comuni di Roletto, 

Frossasco e San Pietro Val Lemina; 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 4 febbraio 2016 nella quale il Comune di Roletto è 

stato individuato quale Comune capo-convenzione;  

Visto l’art. 10, comma 2, della convenzione medesima, ai sensi del quale “Il servizio sarà 

coordinato e gestito dal Comandante del Servizio di Polizia Municipale convenzionata del Comune 

capofila”;  

Visto il verbale della conferenza dei Sindaci in data 4 febbraio 2016; 

Visto il proprio provvedimento n. 9 del 16/07/2014 con il quale, ai sensi dell’art. 107 del Tuel, il 

Sig. Daniele Luconi, allora vice comm. di P.M. - dipendente di ruolo di categoria D, è stato nominato 

responsabile del Servizio Vigilanza, commercio e polizia amministrativa; 

Ritenuto di nominare il medesimo quale responsabile del servizio di Polizia municipale e polizia 

amministrativa locale fra i Comuni di Roletto, Frossasco e San Pietro Val Lemina, in quanto dipendente 

dotato della necessaria competenza e professionalità;  

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto lo statuto del Comune; 

Visto il Testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 

 

D E C R E T A 
 

- Di nominare il Sig. Daniele Luconi (comm. di P.M. – resp. del Servizio vigilanza, commercio e 

polizia amministrativa del Comune di Roletto) responsabile del Servizio di Polizia municipale e 

polizia amministrativa locale in convenzione fra i Comuni di Roletto, Frossasco e San Pietro Val 

Lemina con decorrenza dal 15 marzo 2016; 

- Di assegnare provvisoriamente nelle more della pesatura delle P.O. da parte dell’O.I.V. l’indennità 

di posizione pari ad € 12.000,00 erogati su 12 mensilità, come stabilito nel verbale della conferenza 

dei Sindaci in data 4 febbraio 2016. 

- Di prevedere che una volta effettuata la suddetta pesatura si stabilirà il conguaglio in eccesso o in 

difetto dell’indennità in argomento. 
 

Dalla sede Municipale, 15 marzo 2016              Il Sindaco 

           F.to: Cristiana Storello 


